

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม และงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 เมษายน 2550 งบกำไรขาดทุนรวม และงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวม และงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549 ของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ตุลาคม 2549 ของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 22 ธันวาคม 2549 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2549 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด

(นางสาวประภาศรี ลีลาสุภา)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4664

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 มิถุนายน 2550

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 เมษายน 2550 และวันที่ 31 ตุลาคม 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	316,830	151,704	53,532	18,972
เงินลงทุนระยะสั้น	19,944	26,772	-	-
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ (หมายเหตุ 4)	661,053	245,752	200,421	100,227
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.1 และ 5)	6,066	934	-	-
ลูกหนี้ชาวไร่-สุทธิ (หมายเหตุ 6)	54,104	76,288	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.1)	361,081	153,167	515,600	13,600
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ชาวไร่ (หมายเหตุ 7)	192,749	147,915	52,669	97,909
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ (หมายเหตุ 8)	4,868,859	1,833,812	2,510,280	653,463
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	39,713	21,273	-	-
อะไหล่เครื่องจักรเพื่อการซ่อมแซม	189,294	158,845	82,964	82,826
เงินรอชดเชยจากบริษัทประกันภัย (หมายเหตุ 9)	63,894	-	-	-
ลูกหนี้ค่าหุ้น-บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.1)	18,205	12,842	-	-
ลูกหนี้อื่น-ค่าอ้อย (หมายเหตุ 10)	215,705	-	127,407	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	66,313	88,416	49,610	28,539
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	7,073,810	2,917,720	3,592,483	995,536
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนซึ่งบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย (หมายเหตุ 11)	49,108	49,070	3,260,664	2,895,028
เงินลงทุนระยะยาวอื่น-สุทธิ (หมายเหตุ 12)	81,548	80,589	53,755	53,521
ต้นทุนการเพาะปลูกอ้อยรอตัดบัญชี-สุทธิ (หมายเหตุ 13)	75,016	82,500	11,755	55,583
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ (หมายเหตุ 14)	7,398,216	7,227,283	2,341,140	2,335,547
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	295,531	296,021	258,120	258,611
ลูกหนี้เงินยืมส่งเสริมปลูกอ้อย-สุทธิ (หมายเหตุ 15)	130,243	163,119	-	-
เงินฝากประจำที่คิดภาระค่าประกัน	5,339	6,836	5,339	5,185
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14,805	22,509	151	151
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	8,049,806	7,927,927	5,930,924	5,603,626
รวมสินทรัพย์	15,123,616	10,845,647	9,523,407	6,599,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 เมษายน 2550 และวันที่ 31 ตุลาคม 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>				
<u>หนี้สินหมุนเวียน</u>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 16)	1,780,700	1,285,980	500,157	845,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น (หมายเหตุ 17)	2,495,233	-	2,495,233	-
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย (หมายเหตุ 18)	326,149	506,599	180,901	217,982
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.1)	467	-	107,711	47,759
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 19)	202,000	85,100	112,000	35,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย (หมายเหตุ 3.1)	-	-	160,000	65,000
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	205,820	79,316	64,457	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	191,202	125,093	45,473	3,964
ค่ารักษาเสถียรภาพค้างจ่าย	81,844	66,946	40,347	33,341
ค่าใช้จ่ายในการผลิตค้างจ่าย	502,618	-	201,299	-
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย	60,117	29,818	22,603	8,848
เจ้าหนี้อื่น	222,810	246,045	34,639	47,687
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	62,927	52,743	10,692	10,359
รวมหนี้สินหมุนเวียน	6,131,887	2,477,640	3,975,512	1,314,940
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียน</u>				
เงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 19)	1,197,559	823,354	60,000	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	26,646	26,465	10,818	10,521
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,224,205	849,819	70,818	10,521
รวมหนี้สิน	7,356,092	3,327,459	4,046,330	1,325,461

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 เมษายน 2550 และวันที่ 31 ตุลาคม 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,600,000	1,600,000	1,600,000	1,600,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,550,000	1,550,000	1,550,000	1,550,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,554,617	1,554,617	1,554,617	1,554,617
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม-บริษัทใหญ่	936,339	964,672	936,339	964,672
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม-บริษัทย่อย	142,397	144,592	142,397	144,592
ส่วนเกินจากการปรับโครงสร้างภายในกิจการ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 20)	1,061,651	1,123,933	-	-
ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	16,401	16,470	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์เพื่อขาย	2,616	2,249	2,616	2,249
ผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงิน	(565)	1,555	(565)	1,555
กำไรสะสม (หมายเหตุ 21)				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	121,120	121,120	121,120	121,120
ยังไม่ได้จัดสรร	1,170,553	934,896	1,170,553	934,896
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	6,555,129	6,414,104	5,477,077	5,273,701
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	1,212,395	1,104,084	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	7,767,524	7,518,188	5,477,077	5,273,701
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	15,123,616	10,845,647	9,523,407	6,599,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	2,559,708	1,646,405	1,014,494	935,087
รายได้จากการขายน้ำมันและตัดอ้อย	99,149	95,523	30,045	17,913
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	47	30	244,941	211,232
รายได้อื่น	60,928	83,840	46,986	66,676
รวมรายได้	2,719,832	1,825,798	1,336,466	1,230,908
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน				
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	1,861,697	1,189,062	755,683	839,605
ต้นทุนขายสินค้าอื่น	77,504	83,369	36,098	29,207
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	168,463	126,106	79,383	65,594
ค่าตอบแทนกรรมการ	8,409	8,449	1,411	1,409
รวมค่าใช้จ่าย	2,116,073	1,406,986	872,575	935,815
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	603,759	418,812	463,891	295,093
ดอกเบี้ยจ่าย	(55,500)	(33,365)	(35,787)	(16,136)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(136,273)	(103,175)	(44,981)	(14,675)
กำไรหลังหักดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	411,986	282,272	383,123	264,282
หัก กำไรสุทธิของบริษัทย่อยในส่วนของบริษัทใหญ่ก่อนการซื้อหุ้น	-	(546)	-	-
หัก กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(28,863)	(17,444)	-	-
กำไรสุทธิของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน)	383,123	264,282	383,123	264,282
กำไรต่อหุ้นของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) (หน่วย : บาท)	0.25	0.17	0.25	0.17
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : พันหุ้น)	1,550,000	1,550,000	1,550,000	1,550,000

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	4,296,524	2,802,213	1,861,957	1,782,258
รายได้จากการขายน้ำมันและตัดอ้อย	197,392	170,815	63,412	52,970
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	38	-	366,819	278,007
รายได้อื่น	122,507	143,278	91,566	103,288
รวมรายได้	4,616,461	3,116,306	2,383,754	2,216,523
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน				
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	3,137,565	1,907,288	1,453,487	1,397,351
ต้นทุนขายสินค้าอื่น	161,292	144,734	77,453	65,063
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	388,057	275,968	153,642	149,944
ค่าตอบแทนกรรมการ	22,561	24,414	4,657	4,649
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	47	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	3,709,475	2,352,451	1,689,239	1,617,007
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	906,986	763,855	694,515	599,516
ดอกเบี้ยจ่าย	(83,354)	(37,674)	(52,088)	(20,263)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(209,494)	(191,454)	(65,770)	(71,097)
กำไรหลังดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	614,138	534,727	576,657	508,156
หัก กำไรสุทธิของบริษัทย่อยในส่วนของบริษัทใหญ่ก่อนการซื้อหุ้น	-	(988)	-	-
หัก กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(37,481)	(25,583)	-	-
กำไรสุทธิของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน)	576,657	508,156	576,657	508,156
กำไรต่อหุ้นของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) (หน่วย : บาท)	0.37	0.33	0.37	0.33
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : พันหุ้น)	1,550,000	1,550,000	1,550,000	1,550,000

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549
 งบการเงินรวม

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์เพิ่ม-บริษัทใหญ่	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์เพิ่ม-บริษัทย่อย	ส่วนเกินจากการปรับ โครงสร้างภายในกิจการ ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย	กำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจาก หลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	ผลสะสมจากการ แปลงค่างบการเงิน	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
									จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร สำรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2549	1,550,000	1,554,617	964,672	144,592	1,123,933	16,470	2,249	1,555	121,120	934,896	1,104,084	7,518,188
ผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	-	-	(2,120)	-	-	-	(2,120)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	-	-	-	-	-	-	367	-	-	-	-	367
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(28,333)	(2,195)	-	-	-	-	-	-	-	(30,528)
ส่วนเกินจากการปรับโครงสร้างภายในกิจการ ภายใต้การควบคุมเดียวกันลดลง (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(62,282)	-	-	-	-	-	-	(62,282)
ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อยลดลง	-	-	-	-	-	(69)	-	-	-	-	-	(69)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	1,550,000	1,554,617	936,339	142,397	1,061,651	16,401	2,616	(565)	121,120	934,896	1,104,084	7,423,556
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(341,000)	-	(341,000)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	576,657	-	576,657
เพิ่มขึ้นในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	108,311	108,311
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 เมษายน 2550	1,550,000	1,554,617	936,339	142,397	1,061,651	16,401	2,616	(565)	121,120	1,170,553	1,212,395	7,767,524
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2548	1,550,000	1,554,617	1,022,372	149,242	1,239,145	-	2,417	-	90,920	534,132	1,096,918	7,239,763
ผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	-	-	157	-	-	38	195
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	-	-	-	-	-	-	(160)	-	-	-	-	(160)
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(28,850)	(2,179)	-	-	-	-	-	-	-	(31,029)
ส่วนเกินจากการปรับโครงสร้างภายในกิจการ ภายใต้การควบคุมเดียวกันลดลง	-	-	-	-	(62,347)	-	-	-	-	-	-	(62,347)
ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อยลดลง	-	-	-	-	-	4,815	-	-	-	-	-	4,815
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	1,550,000	1,554,617	993,522	147,063	1,176,798	4,815	2,257	157	90,920	534,132	1,096,956	7,151,237
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(247,983)	-	(247,983)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	508,156	-	508,156
เพิ่มขึ้นในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,991	3,991
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 เมษายน 2549	1,550,000	1,554,617	993,522	147,063	1,176,798	4,815	2,257	157	90,920	794,305	1,100,947	7,415,401

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549
งบการเงินเฉพาะบริษัท

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน		กำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจาก หลักทรัพย์เพื่อขาย	ผลสะสมจากการ แปลงค่างบการเงิน	กำไรสะสม		รวม
			จากการตีราคา สินทรัพย์เพิ่ม-บริษัทใหญ่	จากการตีราคา สินทรัพย์เพิ่ม-บริษัทย่อย			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร สำรองตามกฎหมาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2549	1,550,000	1,554,617	964,672	144,592	2,249	1,555	121,120	934,896	5,273,701
ผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	(2,120)	-	-	(2,120)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	-	-	367	-	-	-	367
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(28,333)	(2,195)	-	-	-	-	(30,528)
รายการที่ยังไม่รู้ในงบกำไรขาดทุน	1,550,000	1,554,617	936,339	142,397	2,616	(565)	121,120	934,896	5,241,420
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	-	-	(341,000)	(341,000)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	576,657	576,657
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 เมษายน 2550	1,550,000	1,554,617	936,339	142,397	2,616	(565)	121,120	1,170,553	5,477,077
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2548	1,550,000	1,554,617	1,022,372	149,242	2,417	-	90,920	534,132	4,903,700
ผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	157	-	-	157
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	-	-	(160)	-	-	-	(160)
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(28,850)	(2,179)	-	-	-	-	(31,029)
รายการที่ยังไม่รู้ในงบกำไรขาดทุน	1,550,000	1,554,617	993,522	147,063	2,257	157	90,920	534,132	4,872,668
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	-	-	(247,983)	(247,983)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	508,156	508,156
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 เมษายน 2549	1,550,000	1,554,617	993,522	147,063	2,257	157	90,920	794,305	5,132,841

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิ	576,657	508,156	576,657	508,156
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) - ลูกหนี้ชาวไร่ ลูกหนี้อื่นและลูกหนี้เงินยืมส่งเสริมปลูกอ้อย	12,316	(1,666)	-	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	(38)	47	(366,819)	(278,007)
ส่วนเกินมูลค่าพันธบัตรตัดจำหน่าย	43	39	35	30
ขาดทุนจากการด้อยค่าของต้นทุนการเพาะปลูกอ้อย	3,734	-	-	-
ต้นทุนการเพาะปลูกอ้อยรอดตัดบัญชีตัดจำหน่าย	101,004	-	78,949	-
ค่าเสื่อมราคา	146,348	108,921	65,138	57,784
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(361)	(125)	(3,687)	(505)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(356)	161	40	(1,247)
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อและค่าใช้จ่ายตัดจ่ายอื่น ๆ	95	26	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	(28)	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นตัดจ่าย	29,573	-	29,573	-
กำไรสุทธิของบริษัทย่อยในส่วนของบริษัทใหญ่ก่อนการซื้อหุ้น	-	988	-	-
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	37,481	25,583	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	906,496	642,102	379,886	286,211

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในลูกหนี้การค้าและตั๋วเงินรับ	(417,251)	(127,195)	(100,540)	(45,596)
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในลูกหนี้การค้าและตั๋วเงินรับ-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(5,132)	20	-	(14,432)
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในลูกหนี้ชาวไร่	14,583	(37,719)	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในสินค้าคงเหลือ	(3,035,047)	(3,745,716)	(1,856,817)	(1,262,963)
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(4,359)	-	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในอะไหล่เครื่องจักรเพื่อการซ่อมแซม	(30,449)	21,435	(138)	18,667
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในเงินสดเชเชจากบริษัทประกันภัย	(63,894)	-	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในลูกหนี้อื่น-ค้าอ้อย	(215,705)	-	(127,407)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,087	(40,406)	(21,071)	(25,889)
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในต้นทุนการเพาะปลูกอ้อยรอตัดบัญชี	(92,601)	-	(33,859)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลง ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,704	(376)	-	(94)
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในเจ้าหนี้การค้าและตั๋วเงินจ่าย	(180,442)	(183,495)	(37,081)	(129,557)
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในเจ้าหนี้การค้าและตั๋วเงินจ่าย-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	467	690	59,952	66,554
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	126,504	124,136	64,457	33,971
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	66,318	81,302	41,815	(22,284)
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในค่ารักษาเสถียรภาพค้างจ่าย	14,898	12,587	7,006	5,869
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในค่าใช้จ่ายการผลิตค้างจ่าย	502,618	1,083,932	201,299	400,704
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย	30,299	(17,902)	13,755	(2,239)
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในเจ้าหนี้อื่น	(59,295)	178,233	(13,048)	10,572
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	10,184	24,987	333	6,147
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,167)	1,174	297	423
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(2,403,184)	(1,982,211)	(1,421,161)	(673,936)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	2550	2549	2550	2549	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินลงทุนระยะสั้น	-	(335)	-	-	
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(207,914)	(280,808)	(502,000)	(54,986)	
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ชาวไร่	(44,834)	324,549	45,240	102,489	
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้เงินยืมส่งเสริมปลูกอ้อย	28,181	(15,641)	-	-	
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(119,144)	(44,729)	
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	116,110	114,240	
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(490)	(58)	-	(58)	
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(405,535)	(917,876)	(100,445)	(198,446)	
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,033	14,965	3,847	15,250	
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงาน	450	-	450	-	
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากประจำที่คิดภาระค้ำประกัน	1,497	(26)	(154)	(26)	
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(624,612)	(875,230)	(556,096)	(66,266)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเงินเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	494,720	2,678,976	(344,843)	1,130,002	
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	2,465,660	-	2,465,660	-	
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	95,000	(65,000)	
รับเงินกู้ยืมระยะยาว	569,205	548,368	200,000	-	
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(78,100)	(96,500)	(63,000)	(60,000)	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(341,000)	(247,983)	(341,000)	(247,983)	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(12,289)	(14,384)	-	-	
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	89,846	471	-	-	
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	3,188,042	2,868,948	2,011,817	757,019	
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงิน	(2,120)	195	-	-	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	158,126	11,702	34,560	16,817	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	175,704	263,609	18,972	15,461	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	(หมายเหตุ 22)	333,830	275,311	53,532	32,278

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 และ 2549

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2550	2549	2550	2549

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :

1. เงินสดจ่ายในระหว่างงวด

- ดอกเบี้ยจ่าย	115,768	34,761	66,866	19,139
- ภาษีเงินได้นิติบุคคล	85,027	66,526	1,313	36,242

2. สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2550 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญดังนี้

- ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ และบริษัทย่อย ตัดค่าเสื่อมราคาในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม จำนวน 98.55 ล้านบาท และ 28.33 ล้านบาท ตามลำดับ
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยมีการตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มสุทธิจากค่าเสื่อมราคาสะสม จำนวน 7.69 ล้านบาท
- ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์เพื่อขายจำนวน 0.37 ล้านบาท
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยได้บันทึกดอกเบี้ยจ่ายจำนวน 8.61 ล้านบาท เป็นต้นทุนสินทรัพย์
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยมีลูกหนี้ค่าหุ้นส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจำนวน 6.32 ล้านบาทซึ่งยังไม่ได้รับชำระ
- ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ และบริษัทย่อยโอนค่าเสื่อมราคาเป็นต้นทุนการเพาะปลูกอ้อยรอดตัดบัญชี จำนวน 4.65 ล้านบาท และ 1.26 ล้านบาท ตามลำดับ
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยมีหนี้สินจากการซื้อสินทรัพย์ค้างชำระ เป็นจำนวน 39.10 ล้านบาท
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยซื้อยานพาหนะ โดยทำสัญญาเช่าซื้อ จำนวน 1.25 ล้านบาท
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง มีการโอนที่ดินไปเป็นต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 14.08 ล้านบาท

3. สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2549 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญดังนี้

- ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ และบริษัทย่อย ตัดค่าเสื่อมราคาในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม จำนวน 107.24 ล้านบาท และ 28.85 ล้านบาท ตามลำดับ
- ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์เพื่อขายจำนวน 0.16 ล้านบาท
- ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยสองแห่งจำนวน 53.84 ล้านบาท ซึ่งยังไม่จ่ายชำระ
- ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ โอนเงินตรองค่าที่ดินเป็นที่ดิน จำนวน 2.65 ล้านบาท
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยได้บันทึกดอกเบี้ยจ่าย จำนวน 4.92 ล้านบาท เป็นต้นทุนสินทรัพย์
- ตามงบการเงินรวมมีการรับรู้ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย จำนวน 4.81 ล้านบาท
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยมีลูกหนี้ค่าหุ้นส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย จำนวน 11.73 ล้านบาท ซึ่งยังไม่ได้รับชำระ
- ตามงบการเงินรวม บริษัทย่อยมีหนี้สินจากการซื้อสินทรัพย์ค้างชำระ เป็นจำนวน 45.05 ล้านบาท

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้